08/01/24, 09:34 Prefeitura Municipal de Vassouras

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/4A937714/03AFcWeA5ezWDVYwWMDnSQKUwcKPOOtS4xYZjJZo97z25P62L03tXgfZl15vv… 1/1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE VASSOURAS
PORTARIA N° 001, DE 02 JANEIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DOS
MEMBROS DO COMITÊ DE
INVESTIMENTOS DO FUPREVAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Instituto de Previdência do Município de
Vassouras-FUPREVAS, usando das suas atribuições legais e
consideração a legislação em vigor RESOLVE:

Art. 1° - Destituir, com data de 31 de dezembro de 2022, o
Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência do
Município de Vassouras - FUPREVAS, composta pelos
servidores, Bruno da Silva Braga, Felipe Barros Nogueira
de Paula e Flávia Fabiane Rodrigues Lourenço Seraphim.

Art. 2° - Nomear, à partir da data de 1° de janeiro de 2024, os
senhores Felipe Barros Nogueira de Paula, Bruno da Silva
Braga e Marcelo Coelho Guerra para comporem o Comitê de
Investimentos do Instituto de Previdência do Município de
Vassouras – FUPREVAS.

Art. 3° - Designar o senhor Felipe Barros Nogueira de Paula
como responsável pela gestão dos recursos, bem como para
presidir os trabalhos do Comitê de Investimentos.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação
produzindo seus efeitos a partir de 1° de janeiro do corrente
ano, revogadas as disposições contrárias.

Vassouras, 05 de janeiro de 2024.

FELIPE BARROS NOGUEIRA DE PAULA
Diretor-Executivo Presidente
FUPREVAS

Publicado por:
Flavia Fabiane Rodrigues Lourenço Seraphim

Código Identificador:4A937714

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 08/01/2024. Edição 3545
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/